MOÇÃO Nº    247           ⁄ 2011.
EMENTA: CONGRATULAÇÕES  ao SEBRAE E. R.Guaratinguetá pela realização do “Workshop:
Políticas Públicas e Lei Geral: Causas e Efeito do Desenvolvimento Municipal”, com o objetivo de
informar, sensibilizar e auxiliar os municípios sobre a importância e a urgência  deste tema para a
administração municipal, criando um ambiente que facilite a troca de ideias, ampliando o conhecimento
sobre o assunto e seus impactos para o desenvolvimento municipal, realizado no dia 16 de novembro, no
Colonial Plaza Hotel em Pindamonhangaba.

Senhor Presidente:

Apresentamos à Mesa, consultado o Egrégio Plenário desta Casa de Leis, MOÇÃO DE
CONGRATULAÇÕES  ao SEBRAE E. R.Guaratinguetá pela realização do “Workshop: Políticas
Públicas e Lei Geral: Causas e Efeito do Desenvolvimento Municipal”, com o objetivo de  informar,
sensibilizar e auxiliar os municípios sobre a importância e a urgência  deste tema para a administração
municipal, criando um ambiente que facilite a troca de ideias, ampliando o conhecimento sobre o assunto
e seus impactos para o desenvolvimento municipal, realizado no dia 16 de novembro, no Colonial Plaza
Hotel em Pindamonhangaba.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 18 de Novembro  de 2011.

Vereador José Carlos Gomes – Cal-PTB